Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Турочакский район»
Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

	1. Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тöзöлмö
«Турачак аймак»
Депутаттардын аймак Соведи
ЧЕЧИМ

28 декабря 2021 года                                с. Турочак                                           № 34-4

Об утверждении перечня общественных мест на территории
муниципального образования «Турочакский район»
Республики Алтай, где не допускается нахождение
несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 2.1, 2.2 Закона Республики Алтай от 13 января 2005 года № 5-PЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай», учитывая мнение Экспертной комиссии РА по оценке предложений об определении перечня мест на территории муниципального образования Республики Алтай заседание № 1 от 10 декабря 2021 года, Совет депутатов муниципального образования «Турочакский район»

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень общественных мест на территории муниципального образования «Турочакский район» Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени, а в период с 1 апреля по 30 сентября -  с 23 часов до 6 часов местного времени) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить перечень мест на территории муниципального образования «Турочакский район» Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) на объектах  (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую  деятельность без образования  юридического лица, которые предназначены  для реализации товаров  только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, рюмочных, в других местах, которые  предназначены  для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, нахождение  в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в соответствии с приложением 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» от 26 марта 2020 года № 20-8 «Об утверждении перечня мест на территории муниципального образования «Турочакский район» Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в ночное время».
4. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Турочакский район»

                              А.Г. Трапеева
	Глава муниципального образования
«Турочакский район»

                                     А.П. Прокопьев

Приложение 1  к решению
Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район»
от «__» ___________2021  г. № ____

Перечень общественных мест на территории муниципального образования «Турочакский район» Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени, а в период с 1 апреля по 30 сентября - с 23 часов до 6 часов местного времени) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	№ п/п
	Наименование учреждений и предприятий
	Местонахождение (адрес)

	Турочакское сельское поселение

	1
	Фестивальная поляна («Купальская ночь»)
	с. Турочак в границах улицы Телецкая, 53, автозаправки Салекс улицы Березовая , 9 (площадь 65372 кв.м.)

	2
	Привокзальная территория в центре с. Турочак
	с. Турочак, улица Советская 53 «А» (площадь 1007 кв. м.)

	3
	Детская площадка
	с. Турочак, улица  Телецкая, 9-11 в границах улицы Телецкая и улицы Казанцева

	4
	Детская площадка
	с. Турочак, ул. Советская, 75 «А» в границах территории МУК «Дом творчества и досуга»

	5
	Детская площадка
	с. Турочак, ул. Советская, 18 в границах территории МОУ ДО «Турочакский центр детского творчества»

	6
	Камень «Любви» и прибрежная зона реки Бия
	с. Турочак в границах берега реки Бия и улицы Набережная

	7
	Базарная площадь
	с. Турочак ул. Советская, 49

	8
	Турочакская писаница
	с. Турочак ул. Советская, 52 «А»

	9
	Мемориал «Никто не забыт, ничто не забыто»
	с. Турочак ул. Советская, 46 «Б»

	Артыбашское сельское поселение

	10
	Площадь центральная с. Иогач
	с. Иогач  улица Центральная 13 «Б» (площадь 4051 кв.м.) и улица центральная 12 «В» (площадь 752 кв. м.)

	11
	Вертолетная площадка
	с. Артыбаш улица Телецкая, 90

	12
	Стела «Алтын-Кель
	с. Артыбаш в районе моста через реку Бия

	Кебезенское сельское поселение

	13
	Припаромок (паром)
	с. Кебезень улица Набережная (левый берег) улица Береговая – Заречье (правый берег)

	Тондошенское сельское поселение

	14
	Прибрежная зона села Верх-Бийск
	с. Верх-Бийск прибрежная зона реки Бия у моста

	Озеро-Куреевское сельское поселение

	15
	Озеро «Куреево»
	с. Озеро-Куреево в районе улицы Озерная

	16
	Урочище «Ильюшка»
	с. Озеро-Куреево прибрежная зона реки Бия

	17
	«Район 1-го, 2-го, 3-го камня» берег реки Бия
	с. Каначак в районе переправы

	Дмитриевское сельское поселение

	18
	Прибрежная зона реки Бия у подножья горы «Большой иконостас с барельефом В.И.Ленина»
	Дмитриевское сельское поселение в границах берега реки Бия возле горы «Большой Иконостас»

	19
	Прибрежная зона реки Бия (базы отдыха)
	Дмитриевское сельское поселение в границах прибрежной зоны реки Бия и левой стороны автотрассы Бийск-Турочак-Артыбаш

	Бийкинское сельское поселение

	20
	Берег реки «Клык» (район «Омут»)
	с. Бийка в границах улицы Береговая

	21
	Берег реки «Бийка»  - искусственный водоем
	с. Бийка слияние реки Бийка и реки Клык, в границах улицы Набережная и улицы Рабочая

	22
	Детская площадка
	с. Бийка ул. Набережная, 3 «В»

	Курмач-Байгольское сельское поселение

	23
	Берег реки «Байгол»
	с. Курмач-Байгол, прибрежная зона  реки «Байгол»

	24
	Детская площадка
	с. Курмач-Байгол, ул. Центральная, 21

	25
	Берег реки «Лебедь»
	с. Суранаш, прибрежная зона реки «Лебедь», переправа

Приложение 2 к решению
Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район»
от «__» ___________2021  г. № ____

Перечень мест на территории муниципального образования «Турочакский район» Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) на объектах  (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую  деятельность без образования  юридического лица, которые предназначены  для реализации товаров  только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, рюмочных, в других местах, которые  предназначены  для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, нахождение  в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

	№ п/п
	Наименование учреждений и предприятий
	Местонахождение (адрес)

	Турочакское сельское поселение

	1
	Пивной магазин «Пена»
	с. Турочак ул. Телецкая, д. 7

	2
	Магазин «Пивмаг»
	с. Турочак ул. Тельмана, 18 «Б»

	3
	Пивной магазин «777»
	с. Турочак ул. Советская, 71 кв. 4

	4
	Пивной магазин «За пивком»
	с. Турочак ул. Тельмана, д. 29 кв. 2

	5
	Пивной магазин «Елена»
	с. Турочак ул. Тельмана, д. 62

	6
	Пивной магазин «777»
	с. Турочак ул. Советская, 7 кв. 1

	7
	Пивной магазин «Лидер»
	с. Турочак ул. Телецкая, д. 2 «Б»

	8
	Пивной магазин «Пивная бочка»
	с. Турочак ул. Советская, 36 «А»